
Prot. 2964/B5/1 Roma, 01/07/2016

Albo

Atti

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015,

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Determina dirigenziale di applicazione entro quinto

d’obbligo del contratto per le forniture previste per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-248 “Per

una scuol@ sempre più digitale e interattiva” (CUP I86J15001690007 – CIG Z341A1C4D7)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, ed il relativo regolamento approvato con R.D.

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il DPR 275/99;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44;

VISTO il D. Lgs 50/2016;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013

relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola —

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n.

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 con

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico

prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di

ambienti digitali”, che autorizza appunto l’attuazione del progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2015-248 “Per una scuol@ sempre più digitale e interattiva” nel



rispetto della tempistica ivi indicata;

VISTA la formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2015-248 disposta dal Dirigente scolastico con provvedimento prot.

n. . 1855 del 21/04/2016;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n° 117 del 26/11/2015 di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 22/04/2016 di variazione del Programma

Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e

finanziato;

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale contenuto nel Regolamento d’Istituto, così

come variato con delibera n° 8 dell’11/02/2016;

VISTE Le “Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di

servizi e forniture” pubblicate con nota 1588 del 13/01/2016;

VISTA la determina a contrarre prot. 2501 /B5/1 per l’avvio delle procedure per

l’affidamento delle forniture previste nel progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-

248 “Per una scuol@ sempre più digitale e interattiva” ai sensi degli art. 36 e 58

D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 con procedura negoziata rivolta agli operatori

economici iscritti all’Albo fornitori, al ribasso sul prezzo a base d'asta, da svolgersi

mediante richiesta di offerta (RdO) da svolgersi interamente per via telematica sulla

piattaforma Consip, strumento “Mercato Elettronico (MePA)” – sito

www.acquistinretepa.it;

VISTA la richiesta di offerta (RdO) n. 1233040 indetta ai sensi dell’art. 328 DPR

207/2010, al ribasso sul prezzo a base d’asta di € 17.065,57 IVA esclusa, il relativo

disciplinare di gara e la documentazione tecnica allegata alla RdO;

VISTA l’aggiudicazione definitiva su MePA con cui si individua l’operatore economico

DLI SRL con sede in via Tommaso Landolfi 204/A – Frosinone – quale

aggiudicatario della fornitura del progetto di cui all’oggetto per complessivi €

13.934,29 IVA esclusa e il documento di stipula del contratto prot. 2825/B5 del

22/06/2016;

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche del

progetto di cui all’oggetto l’Istituzione scolastica intende esercitare la facoltà del

quinto d’obbligo di cui all’art. 120 del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 e

successive modificazioni, come previsto dal Disciplinare di gara, aumentando la

fornitura agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario per un importo

di € 2.944,40 (duemilanovecentoquarantaquattro/40) IVA esclusa;

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma

originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in oggetto;

RITENUTO per le motivazioni sopra indicate di approvare la spesa e di disporre l’affidamento

dell’ulteriore fornitura in favore dell’operatore economico DLI SRL, così come

previsto dal Disciplinare di gara

DETERMINA

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

 di approvare la spesa di € 2.944,40 (duemilanovecentoquarantaquattro/40) IVA esclusa, nei limiti del

quinto d’obbligo del contratto originario per le forniture del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-248

“Per una scuol@ sempre più digitale e interattiva”, per l’incremento delle seguenti attrezzature così come

indicate nel capitolato tecnico e nella scheda di offerta economica per caratteristiche e prezzi:

o n° 2 Personal Computer

o n° 2 Lavagne per presentazione luminose, elettroniche ed interattive

 di autorizzare l’incremento del contratto ed affidare la fornitura di cui trattasi all’operatore economico DLI

SRL nei limiti del quinto d’obbligo, per un importo aggiuntivo di € 2.944,40



(duemilanovecentoquarantaquattro/40) IVA esclusa agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto

originario;

 di integrare il contratto del relativo atto di sottomissione che l’operatore economico è tenuto a

sottoscrivere.

Il Dirigente scolastico

prof.ssa Monica Logozzo


		2016-07-04T13:43:19+0200
	LGZMNC74P57I671N




